

INNOVATIVE TRENDS IN CONSTRUCTION AND REAL ESTATE SECTOR

*(ITCRES 2013): International Scientific
Conference on Real Estate, Management,
Technology, Innovations and Education
(Bratislava, Słowacja, 9-10 maja 2013 roku)*

MAŁGORZATA ZIĘBA



fot. Fotolia.com



INNOVATIVE TRENDS IN CONSTRUCTION AND REAL ESTATE SECTOR

ITCRES 2013



STU

SLOVENSKA TECHNICKA
UNIVERZITA V BRATISLAVE



Przedstawiciele Katedry Ekonomiki Nieruchomości i Procesu Inwestycyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uczestniczyli w dniach 9-10 maja 2013 r. w kolejnej z cyklu Urban Investment międzynarodowej konferencji naukowej, poświęconej problematyce nieruchomości, budownictwa, inwestycji i rozwoju miast. Konferencja zorganizowana została w Bratysławie, przez Slovak University of Technology.

Ze strony UEK w Konferencji udział wzięli: prof. Dr hab. Adam Nalepka, prof. Dr hab. Stanisław Belniak, dr Małgorzata Zięba, dr Bartłomiej Marona. Uczestniczyli w niej także przedstawiciele zaprzyjaźnionej

Katedry Inwestycji i Nieruchomości z poznańskiego Uniwersytetu Ekonomicznego, na czele z prof. dr hab. Henrykiem Gawronem oraz reprezentanci Politechniki Krakowskiej z prof. dr hab. Inż. Andrzejem Koseckim.

Konferencje, poświęcone tematyce budownictwa i nieruchomości, organizowane są przez Slovenska Technicka Univerzita v Bratislave od wielu lat, pod przewodnictwem i z inicjatywy profesora Kolomana Ivanička, M.A., PhD oraz profesor Danieli Špirkové. Zaznaczyć należy, iż Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, był współorganizatorem tego wydarzenia. Tegoroczna konferencja zgromadziła uczestników z wielu krajów Europy a także Turcji i Iranu. Konferencja na-

ukowa odbywała się w pierwszego dnia, tj. 9.05.2013 r., natomiast w drugim dniu miało miejsce Industry Seminar, składające się z prezentacji i dyskusji poświęconych zagadnieniom praktycznym związanym z aktualnymi trendami na rynku nieruchomości.

Część naukowa Konferencji podzielona została na sesje i panele tematyczne rozpoczęło ją wystąpienie Rektora Slovenska Technicka Univerzita v Bratislave. Panele i sesje tematyczne, w ramach których wygłoszono kilkadziesiąt referatów, których tematyka obejmowała, m.in. różnorodne zagadnienia rynku nieruchomości, rozwój zrównoważony i efektywność energetyczną budownictwa, problematykę kosztów w budownictwie, rozwój miast i zagadnienia architektoniczne, project management, wykorzystanie innowacyjnych technologii w odniesieniu do badań, edukacji i praktyki rynku nieruchomości i budownictwa, problematykę zarządzania nieruchomościami, oraz mieszkalnictwo. Wiele referatów i wystąpień poświęcono tematyce rozwoju rynków nieruchomości i budownictwa w krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Część naukową Konferencji zwieńczyła uroczysta kolacja w pięknych, zażytkowych, pieczołowicie odrestaurowanych wnętrzach Café Reduta na Starym Mieście w Bratysławie.

W ramach Industry Seminar odbywającego się drugiego dnia konferencji odbywały się panele dyskusyjne z udziałem przedstawicieli praktyków rynku nieruchomości, działających na rynkach Europy Środkowej i Wschodniej – deweloperów oraz firm doradczych. Omawiano zagadnienia modernizacji obiektów biurowych, budynków zrównoważonych i ich certyfikacji, rynku powierzchni handlowych oraz logistycznych.

DR MAŁGORZATA ZIĘBA

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
Katedra Ekonomiki Nieruchomości
i Procesu Inwestycyjnego